
Information

Bestyrelsen vil gerne arbejde på at få en indbrudskonsulent fra 
kommunen på besøg, således at vi i foreningen kan få nogle generelle 
- og ikke mindst nogle helt konkrete ting de enkelte parcelhusejere 
kan gøre for at minimere risikoen for indbrud. Det besluttes på 
generalforsamlingen om der skal bruges penge på en sådan 
konsulent.  

Bestyrelsen opfordre selvfølgelig også til at der altid er et godt 
naboskab. I forbindelse med indbrudsprævention er nabohjælp også 
noget der virker. Derfor anbefaler bestyrelsen også at man tilmelder 
sig nabohjælp på www.nabohjælp.dk. Det er gratis, og man kan via 
en app på sin smartphone melde ferie til sine naboer, skrive beskeder 
til området, hvis man observerer noget mistænkeligt. Der er ligeledes 
en masse tips og tricks til at hjælpe hinanden. 

Foreningen indkøbte sidste år en radonmåler, der kan lånes. Hvis du 
har lyst til at foretage målinger, så kan den lånes af Søren, 
Nordtoftevej 40. Skriv evt en mail til formand@farumvaenge.dk, så kan 
du høre om den er udlånt. 

Bestyrelse har fået en opfordring til at give alle i foreningen en 
reminder om hver enkelt parcels forpligtelser i forhold til grænsefladen 
i skel. 

-Grundejer har pligt til at foretage klipning/beskæring af hæk 
og beplantning til en højde på 2,8 meter over fortov/sti og 
4,20 meter over kørebane, og så beplantningen kun er på dit 
private areal. 
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Information

Ifølge vejlovgivningen må der heller ikke være bevoksning, der skygger 
for vejbelysningen eller dækker for vejskilte. Det gælder både langs 
offentlige og private veje og stier. Altså på bagsiden af din hæk hvor 
der er vej, stikvej eller sti.  

I henhold til Vejloven kan kommunen klippe hækken for ejerens 
regning, hvis hensynet til færdslen gør det nødvendigt. 

Som grundejer skal du også være opmærksom på, at du har pligt til 
renholde de fortove, som grænser op til din ejendom. Dvs også holde 
ukrudtet nede.  
Dvs grundejere der har hæk/hegn ud mod stikvejene eller sti er 
forpligtet til at rense hækken/hegnet for ukrudt på den side der vender 
ud mod stikvejen/stien. 
HUSK at du ikke må bruge pesticider på kommunens arealer.  
Se mere på http://www.furesoe.dk/Kommunen/VejeOgTrafik/
Trafiksikkerhed/KlipningAfHaekke 

Grundejer har ligeledes pligt til at holde fortov og stikvej fri for blade og 
sne så eventuelle udrykningskøretøjer kan komme frem i nødstilfælde. 

Stikvejen er brandvej, hvorfor den heller ikke må benyttes til parkering. 
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Vi i bestyrelsen håber at I alle vil være med til at gøre Farumvaenge til et endnu bedre sted at bo.  

Vi håber I vil være med til at passe på hinanden og vores huse, så vi kan minumere risikoen for indbrud. 

Og endelig håber vi at I vil være med til et godt naboskab, hvor vi hjælper hinanden. 
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